

<h2>Referat fra områdebestyrelsesmøde</h2>	Dato: 12.08.24
	Tid: 17.00-20.00
	Sted: Bredebro idrætscen- ter, Langagervej 64, 6261 Bredebro
<p>Mødedeltagere: Hanne, Inga, Lena, Lotte, Maria J, Tanja, Iben, Jannich, Karina, Male- ne D, Maria C, Rikke, S.R., Maria T, Yvonne</p> <p>Fraværende: Simone, Tenna, Camilla, og Sandra</p>	

	Dagsorden:	
1.	Velkommen	
2.	Arbejdet med den styrkedel læreplan; Opfølgning på gruppearbejdet omkring overgange og forældresamarbejde	Aftalerne er gennemgået og justeret. De sendes med referatet ud, så alle ledere, forældre og medarbejdere er bekendt med dem.
3.	Præsentation af handleplaner for skole og dagtilbudspolitik	Handleplanerne er gennemgået med områdebestyrelsen, som bakker op om disse.
4.	Gennemgang af tilsyn fra alle filialer	Der har været tilsyn i alle filialer- hvordan ser det ud? Der blev givet skærpet tilsyn 3 filialer. Der arbejdes med de påpegede ting og vi forventer at komme af med de skærpede tilsyn, i løbet af de kommende måneder. De andre filialer har haft nogle meget flotte tilsyn. Vi holder løbende fokus på at skabe daginstitutioner med høj kvalitet.
5.	Omplacering af medarbejdere	Vi står i en situation, hvor tingene ændrer sig hurtigt. Det betyder, at vi tilbyder medarbejdere i dagtilbud omplacering, i det omfang et er muligt, ved faldent børnetal. I dagplejen til-

		<p>byder vi dagplejerne mulighed for at blive uddannet til PAU. Vi har løbende fokus på, hvordan vi kan sikre medarbejderne i vores område, med de udfordringer vi står i. Dagplejen spørger om de kan tilbydes stilling i daginstitutionerne – hvis der er plads, hvis der er nedgang i børnetal i dagplejen. Dette skal drøftes med TR og i MED, da dagplejen tidligere har afvist denne mulighed.</p>
6.	Økonomi	<p>Der er forsat stram styring, da vi skal have indhentet merforbrug for 2023, som var på ca. 1,1 mill. Kr. Ved budgetgennemgang før sommerferien var der et forventet merforbrug for 2024 på 728.000 kr. Vi forsøger forsat at bringe det endnu længere ned, men uden at gå på kompromis med kvaliteten eller med personaleresourcer. Vi ønsker forsat et godt børneliv, med gode lege og læringsmiljøer for børnene. Besparelserne har i år været taget af uddannelsesmidlerne og ligeledes vil der ikke være mulighed for større investeringer, som ex legepladser.</p>
7.	Valg af områdebestyrelse pr oktober 2024	<p>Der skal være valg inden udgangen af september. I dagtilbuddene afholdes valg på forældremøderne, efter at årsberetningen er oplæst. Personalerepræsentanter bliver valgt på fælles personalemøde d 25.9.2024. Sættelsen af områdebestyrelsen ser således ud: Der skal vælges en forældrerepræsentant fra hver filial. Derudover vælges tre medarbejderrepræsentanter fra område Løgumkloster og en medarbejderrepræsentant for område Toftlund. Ligeledes vælges for et år ad gangen yderligere en forældrerepræsentant for område Toftlund (valget går på skift mellem de to filialer). Såfremt der i et område forefindes specialgrupper eller særlige dagtilbud skal områdebestyrelsens forældrerepræsentation udvides med en repræsentant fra denne gruppe. Dagplejens medarbejdere og forældre indgår på følgende vis i områdebestyrelserne: - I områder med 0-10 dagplejere repræsenteres Dagplejen med 1 medarbejderrepræsentant (dagplejer) og 1 forældrerepræsentant. - I områder, hvor der er over 10 dagplejere repræsenteres Dagplejen med 2 medarbejderrepræsentanter (dagplejere) og 2 forældrerepræsentanter. Ud over områdebestyrelsens medlemmer vælges der 1 personlig suppleant for hver enkelt forældrerepræsentant, der vælges for den enkelte filial indenfor området, og 2-3 suppleanter for medarbejderne, der vælges fælles for området.</p> <p>Følgende forældrerepræsentanter i områdebestyrelsen vælger at genopstille: Maria fra Øster Højst Børnehus Iben fra Markledets børnehus Maria fra Havbrisen Jannich fra Børnegården Toftlund.</p> <p>Fra dagplejen skal der, ifølge ovenstående vælges 2 medarbejderrepræsentanter og 2 forældrerepræsentanter.</p>

Tønder Kommune

	EVT	
--	-----	--